
  

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,  

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

      

П Р И К А З  

      

«17» июля 2015 года № 107-мпр 

 

г. Иркутск 

 

Об определении перечня должностей государственной гражданской службы 

Иркутской области в министерстве социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области, при замещении которых запрещается 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7.1 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указом 

Губернатора Иркутской области от 5 июня 2015 года № 133-уг «О перечне 

должностей государственной гражданской службы Иркутской области, при 

замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, указом Губернатора 

Иркутской области от 13 мая 2015 года № 26-угк «О Родионове В.А.», 

Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 

Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить перечень должностей государственной гражданской 

службы Иркутской области в министерстве социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области, при замещении которых запрещается 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 



 2 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами (прилагается). 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

министра социального развития, 

опеки и попечительства 

Иркутской области  В.А. Родионов 



ОПРЕДЕЛЕН 

приказом министерства социального 

развития, опеки и попечительства 

Иркутской области  

от «17» июля 2015 года № 107-мпр 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ СОЦИАЛЬНОГО 

РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ 

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ 

СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И 

ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА 

ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И 

(ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ 

ИНСТРУМЕНТАМИ 

 

1. Первый заместитель министра социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области. 

2. Заместитель министра социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области. 

3. Начальник управления обеспечения деятельности министерства и 

подведомственных учреждений министерства социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области. 

4. Начальник отдела координации деятельности по вопросам 

обеспечения противопожарной безопасности, охраны труда и профилактики 

чрезвычайных ситуаций в управлении обеспечения деятельности 

министерства и подведомственных учреждений министерства социального 

развития, опеки и попечительства Иркутской области. 

5. Ведущий консультант отдела координации деятельности по 

вопросам обеспечения противопожарной безопасности, охраны труда и 

профилактики чрезвычайных ситуаций в управлении обеспечения 

деятельности министерства и подведомственных учреждений министерства 

социального развития, опеки и попечительства Иркутской области. 

6. Ведущий консультант по мобилизационной подготовке 

министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 

области.  

 

 

 

Исполняющий обязанности министра  

социального развития, опеки и попечительства  

Иркутской области                                                                           В.А. Родионов  


